

ul. Hoża 88
Dep. Nauk i Sztuki
Wydzi

ZIEMIA

LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Ciężkie położenie w Stanach Zjednocz.

Pogłoski o możliwości zachwiania się dolara

Moratorium odchodzi na plan drugi

PARYŻ, 8 X (tel. wł.). Wiadomości nadchodzące z Waszyngtonu o tajemniczych naradach w Białym Domu wywołały tu zarówno w kołach finansowych jak i politycznych olbrzymie wrażenie.

Wszyscy zgodnie podkreślają, że projekty amerykańskie, zmierzające do usanowania sytuacji banków, świadczą o niesłychanie ciężkim położeniu gospodarczym, w jakim znajdują się Stany Zjednoczone.

Organ socjalistyczny „La Populaire” alarmuje opinię publiczną informacjami, otrzymanymi z Nowego Jorku (artykuł Leo Bluma), że w tej chwili rozpatrywany jest projekt pewnego rodzaju wyrzeczenia się waluty złotej przez pozostawienie dolara wolnego obiegu na rynkach pieniężnych i zrezygnowanie podtrzymywania go w drodze jakiegokolwiek interwencji.

To samo pismo donosi, że nie którzy przemysłowcy francuscy

już likwidują w bankach swe konta dolarowe.

Sensacyjne wiadomości „La Populaire” znajdują potwierdzenie w depeszach otrzymanych z Waszyngtonu.

Panuje tam przeświadczenie, że w najbliższym czasie wiele państw europejskich przeprowadzi zasadniczą rewizję t. zw. pieniężnej wartości złota.

W związku z tem zainteresowane sfery amerykańskie wywierają nacisk na prezydenta Hoovera, by zainicjował zwołanie międzynarodowej konferencji walutowej.

Prezydent Hoover powstrzymuje się z wystąpieniem w tej sprawie do czasu przyjazdu Laval'a, tembardziej, że jak słychać, Francja jest przeciwna osłabieniu wartości złota w podkładkach walutowych.

LONDYN, 8.10 (tel. wł.) Donoszą z Waszyngtonu, że wobec opozycji przywódców poli-

tycznych przeciwko moratorium układy w tej sprawie przeciągną się o kilka tygodni.

Przedstawiciel departamentu stanu został zapytany przez sprawozdawców prasowych, czy prawdą jest, jakoby kwestja Pomorza miała być wysunięta podczas przyszłych rozmów Hoovera z Lavalem.

Na pytanie to miarodajne czynnik sekretarjatu stanu oświadczyli, że Ameryka nie ma najmniejszego zamiaru wkroczenia do spraw interesujących wyłącznie państwa europejskie.

NOWY JORK, 8.10 (tel. wł.) Na giełdzie tutejszej coraz uporczywiej krążą pogłoski o zamiarach porzucenia standardu złota w stosunku do dolara, który

stałby się wobec tego walutą bardziej zależną od konjunktury.

W związku z temi pogłoskami daje się zauważyć wzmoczone za interesowanie papierami „procentowymi”, których kurs emisyjny ustalono w złocie. Do takich papierów należy między innymi polska pożyczka stabilizacyjna, która z 48 skoczyła wczoraj na 52.

Pożyczka dillonowska również zwykowała—dziś płacono już 57.

Funt nieco słabszy 3,86 dolara (34 zł. 50 gr.) marka niemiecka stale się obsuwa, dziś płacono już tylko 23,10 dolarów za 100 marek (po przeliczeniu za markę 2 zł. 6 gr., wczoraj 2 zł. 9 groszy).

Przyjazd P. Marszałka Piłsudskiego
W dniu 7 b. m. o godz. 21 m. 50 pociągiem z Brześcia nad Bugiem powrócił do Warszawy z gry wojennej p. Marsz. Piłsudski.

26-ty dzień ciągnięcia XXIII Loterii Państw.

Zł. 200.000 na Nr.: 163465 (Sprzedany w Domu Bankowym M. Morajnego—Kapucyńska Nr 3)
Zł. 20.000 na Nr.: 128883.
Zł. 5.000 na N-ry: 5715 83208.
Zł. 3.000 na N-ry: 48448 50889 157630.

Zł. 2.000 na N-ry: 31677, 140782 153142, 156298, 174714, 208736.

Zł. 1000 na N-ry: 3571, 6790, 21490, 29791, 44393, 45795, 80038, 81220, 95448, 111790.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przebrać bezpłatnie w kolekturze Lot. Państw. Domu Bankowego M. Morajnego, ul. Kapucyńska 3. Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stówek na losy nowe.

Niezwykłe zaostrzenie stosunków chińsko-japońskich

LONDYN, Z Szanghaju donoszą, że napięcie chińsko-japońskie zaostrza się z godziną na godzinę. W odpowiedzi na japońską demonstrację flotową u ujścia rzeki Jangtse zostały w dolinie tej rzeki zmobilizowane garnizony chińskie.

W rządowych kołach chińskich obawiają się blokady portów chińskich przez flotę japońską. W Nankinie doręczono ostrą

notę japońską, w której rząd tokijski protestuje energicznie przeciwko bojkotowaniu przez Chiny towarów japońskich i domaga się wydania ostrych zarządzeń przeciwbojkotowych.

„Times” donosi z Tokio, iż rząd japoński skierował do Szanghaju krążownik „Tokiwa”, celem ostrzeżenia rządu chińskiego przed niebezpieczeństwem agi-

tacji wroziej dla Japończyków.

W związku z zaostrzeniem się sytuacji w Mandzurji, w kołach genewskich panuje przekonanie, że na dzień 14 października będzie musiało być zwołane specjalne posiedzenie Rady Ligi Narodów.

Rada Ligi zajmie się wyłącznie zatargiem japońsko-chińskim.

Najczarniejsza reakcja dochodzi do głosu przy formowaniu gabinetu Rzeszy

BERLIN, 8 X (tel. wł.) Na temat nazwisk przyszłych ministrów drugiego rządu Brüninga krążą dwie wersje.

Według jednej z nich Brüning zamierza utworzyć gabinet bez wiązania się z partjami, a więc również bez związania się z socjal-demokratami. Z takim gabinetem stanie przed Reichstagem, a jeśli otrzyma votum nieufności, rozwiąże parlament i odraczając ciągle wybory, będzie rządził w

oparciu o Reichswehrę przy pomocy stanu obłączenia.

Druga wersja mówi o składzie gabinetu z pewnymi przesunięciami na prawo. Jeżeli gabinet ten z powodu nieprzychylnego stanowiska socjal demokratów zostanie przez Reichstag obalony, wówczas misję tworzenia nowego rządu otrzyma opozycja nacjonalistyczna.

Znamienne jest, że nawet w kołach socjaldemokratycznych

myśl oddania rządów w ręce opozycji nacjonalistycznej nie działa już zastraszająco.

Zwolennicy „metody zużywania się” w obozie socjaldemokratycznym sądzą bowiem, że właśnie najodpowiedniejsza chwila nadeszła dla oddania steru rządów w ręce Hugenberg, Dingeldeya i Göbelsa, parlamentarnego eksponenta Hitlera.

Rząd ten — pocieszają się socjaliści — będzie musiał wziąć na siebie odpowiedzialność za akcje zniżki płac, redukcji świadczeń społecznych, za nowe trudności finansowe i t. d.

Wszystkie wymieniane wczoraj nazwiska kandydatów na fotele ministerjalne świadczą o tem, że Brüning przy tworzeniu swego nowego rządu zwraca się na prawo.

Midzy innymi świadczą o tem wysunięcie b. ministra Reichswehry, Gesslera, na stanowisko ministra spraw wewnętrznych.

Ciekawe światło na tworzenie rządu rzuca veto, które Hindenburg założył wczoraj wieczorem przeciw objęciu przez Brüninga kierownictwa urzędu spraw zagranicznych i zażądał powołania na to stanowisko ambasadora niemieckiego w Londynie von Neuratha. Dyplomata ten, wezwany telegraficznie ze swego majątku ziemskiego w pobliżu Hofu, gdzie bawi na urlopie ma dziś przybyć do Berlina.

Wezwanie Neuratha i Gesslera, jest, zdaje się, jedynym pozytywnym rezultatem wczorajszych rokowań kancelarza. Obaj są dziś oczekiwani w Berlinie.

Anglja zamierza stabilizować funt na obecnym poziomie

PARYŻ, 8 X (tel. wł.) W toku rozmów, prowadzonych przez angielskiego ministra spraw zagranicznych Readinga z ministrami francuskimi, premier Laval poinformował lorda Readinga o przebiegu konferencji berlińskiej, oświadczając, że nie było wcale mowy o niemiecko-francuskiej unji celnej, ani też o żadnej akcji, skierowanej przeciwko trzeciemu państwu, tem mniej o jakichkolwiek krokach w związku z zamiarami Anglii wprowadzenia cel ochronnych.

W związku z pobytem Readinga w Paryżu donoszą dzienniki, że Anglja ma zamiar przeprowadzić stabilizację funta na sześć miesięcy.

Z kolei zapewnił premier Laval, że w Waszyngtonie będą niewątpliwie omawiane sprawy reparacyjne, jednakże ostateczne załatwienie tej sprawy można osiągnąć jedynie na zasadzie

ściśle ograniczenia odszkodowań długów międzysojuszniczych

LONDYN. Agencja Reutersa donosi, że lord Reading zawiadomił rząd francuski, iż rząd angielski w możliwie krótkim czasie po wyborach zamierza przeprowadzić stabilizację funta na podstawie parytetu 100 franków za jeden funt.

„Daily Mail” oświadcza, że w politycznych kołach paryskich zaproponowano udział Anglii w rozmowach Laval'a z Hooverem. Propozycji tej nie uczyniono jeszcze oficjalnie, ponieważ pierwszy krok w tym kierunku musi wyjść z Ameryki.

„Times” omawiając pobyt Readinga w Paryżu stwierdza zdecydowany i otwarty ton rozmów, oświadczając, że w obecnej sytuacji Francja ma decydujący wpływ na bieg spraw światowych.

RYBY ŻYWE
sprzedaje
we czwartek i piątek
w godzinach od 8 1/2 rano do 4-ej popoł.

Lubelski Syndykat Rolniczy
(SYNDYKAT ROLNICZY)
Krakowskie Przedmieście 64
CENY WYJĄTKOWO NISKIE

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO”

DZIS I DNI NASTĘPNYCH WYŚWIETLA

**PRZED WARSZAWĄ I INNEMI MIASTAMI
WIELKIE ARCYDZIEŁO DŹWIĘKOWE p. t.
POCIĄG SAMOBÓJCÓW**

(LE TRAIN DES SUICIDES)

dramat sensacyjny o podłożu psychologicznym w wersji francuskiej
Reżyserja: Edmonde Greville

NAD PROGRAM DODATEK DŹWIĘKOWY

Początek seansów codziennie o g. 5.30 pop. Ostatni seans o godz. 10 wieczór

Kino - APOLLO - teatr

wyświetla od poniedziałku 5 paźd. r. b. drugi ilim ze złotej trzydziestki repertuaru 1931/32 p. t.

TRÓJKA

Najznakomitsze arcydzieło dźwiękowe osnułe na tle przepięknego romanu rosyjskiego.

W rolach głównych:

OLGA CZECHOWA I H. A. SCHLETTOW

NADPROGRAM: 2 dodatki i 2 tygodniki dźwiękowe

Początek 1-go seansu o godz. 4.30. Ceny miejsc od 1 zł.

RADOSNA NOWINA!

Wczoraj dnia 8 października 1931 roku tutejszy znany Dom Bankowy M. MORAJNE otrzymał następującą radosną nowinę:

Telegram № 55 Przw. № 01023

„D” MICHAŁ MORAJNE DOM BANKOWY KAPUCYŃSKA 3 LUBLIN

„d” Warszawa 0 6652, — 36, — 8 10 10 05.

Zawiadamia się iż na numer sto sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta sześćdziesiąt pięć przydzielony kolekturze Pana padła wygrana w dzisiejszym dniu ciągnięcia dwieście tysięcy złotych — Generalna Dyrekcja Loterii Państwowej

Zatem Lublin w dzisiejszych ciężkich czasach znowu dzięki kolekturze MORAJNEGO otrzymał tak wielką wygraną, jak

200.000 złotych na los Nr. 163.465

Zwolennicy parlamentaryzmu mogą być spokojni

Wybór wicemarszałka Sejmu, posła St. Cara na stanowisko wiceprezesa klubu B.B.W.R., dał sposobność do zadania mu pytania: „Więc nie jest prawdą, jakoby klub B.B.W.R., dążąc do wzmocnienia władzy wykonawczej, zmierzał do podważenia Sejmu w opinii ogółu?” Nowoobрани wiceprezes B.B.W.R. dał na to pytanie odpowiedź, która powinna najzupełniej zadowolić i uspokoić zwolenników „czystego” parlamentaryzmu w Polsce: — Dążymy do mocnej egzekutywy, której Polsce zawsze było brak; pragniemy podniesienia autorytetu i powagi władzy wykonawczej, — ale nie było nigdy naszym zamiarem i celem zniszczenia Sejmu i jego powagi. Rozumiemy jego niezbędność w ustroju państwa współczesnego. Walczyliśmy z przetrzymaniem sejmowładztwa, ze złemi obyczajami sejmowemi, wreszcie z ludźmi, których uważaliśmy za szkodliwych, — ale nie walczyliśmy nigdy z Sejmem jako z instytucją*.

Po takim oświadczeniu p. Cara, który jako wiceprezes klubu BBWR. jest osobą najzupełniej miarodajną, — opozycja zatrwożona w sercu swem o losy parlamentaryzmu w Polsce, powinna się chyba uspokoić. Coprawda, opozycja ta zaczyna sobie wyrabiać i puszczać w kurs swoje „pojęcia” o parlamentaryzmie. Mieliśmy tego przykłady zaraz na pierwszym — po wznowieniu sesji — posiedzeniu Sejmu. Leader endecji, prof. Rybarski, jako głowa klubu, obejmującego mniej niż siódmą część liczebnego składu Sejmu, złożył z trybuny sejmowej... ofertę co do objęcia rządów w Państwie... Choćbyżżaraz...

Zasada większości parlamentarnej nie ma widocznie znaczenia dla pana Rybarskiego. Wystarczy mu... poparcie jego własnego klubu.

Inny znowu „parlamentaryzista” — socjalistyczny krzykacz p. Żuławski — oświadczył z trybuny sejmowej, że „prawdziwymi” przedstawicielami ludu w Sejmie są tylko ci posłowie, którzy zasiadają na ławach... CKW.PPS. Wszyscy inni posłowie, zwłaszcza zaś członkowie klubu BBWR, nie są — zdaniem p. Żuławskiego, — „prawdziwymi” przedstawicielami ludu”. Tę zaś enuncjację głosił sobie p. Żuławski... w dyskusji nad expose premiera Prystora.

Tego rodzaju „parlamentaryzstom”, jak pp. Rybarski, — trud-

no istotnie dogodzić. Uważają oni bowiem parlament za „prawdziwy” jedynie wtedy tylko, gdy sami stanowią w nim większość.

— „Społeczeństwo — powiedział natomiast we wspomnianym wywiadzie wicemarszałek Car, — nie chce widzieć w Wysokiej Izbie Ustawodawczej wiecznego zarzewia, z którego wpływa na cały kraj ferment i niepokoje”.

Ale takie właśnie zarzewie pragnęliby widzieć w Sejmie pp. opozycjoniści. Stąd płyną ich krzyki o rzekomem „niszczeniu i zagrożeniu parlamentaryzmu w Polsce” wtedy, gdy chodzi jedynie o uzdrowienie parlamentaryzmu i wprowadzenie go w ramy należytej pracy.

Dzisiaj posiedzenie Sejmu

Marszałek Sejmu dr. Kazimierz Świątalski zwołał następnego posiedzenie na dzisiaj na godzinę 3 p.p. Na porządku dziennym posie-

dzenia będą wszystkie ustawy podatkowe i skarbowe omawiane na odnośnych komisjach skarbowej i budżetowej.

Expose p. ministra spraw zagranicznych

Na posiedzeniu sejmowej komisji spraw zagranicznych wyznaczonem na piątek dn. 16 m.

m. na g. 11 r. wygłosi expose p. minister spraw zagranicznych.

11 listopada świętem państwowym

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy, począwszy od roku bieżącego dzień 11 listopada, jako dzień odzyskania niepodległości

państwa, uznany został za święto państwowe. W dniu tym urzędy państwowe i wszystkie sklepy będą nieczynne.

Szereg banków amerykańskich zawieszają wypłaty

FILADELFA. Dwa wielkie banki: Franklin Trust Co. i Central Press Sewing Co. zawiesiły swe wypłaty i zawarły podwoje. Oba banki miały wiele filij i posiadały

na rynku pieniężnym wielkie znaczenie.

RIO DE JANEIRO. Banco Popular do Brasil zawiesił wypłaty.

Stabilizacja funta przy pomocy franko-amerykańskich kredytów

PARYŻ. Bawiący we Francji angielski minister spraw zagranicznych lord Reading, odbył onegdaj po południu krótką konferencję z premierem Lavalem.

Wieczorem odbyło się w ambasadzie angielskiej przyjęcie z udziałem wybitnych finansistów europejskich.

W związku z pobytem lorda Readinga w Paryżu, donosi „Excelsior”, że przedmiotem konferencji lorda Readinga będzie stabilizacja funta angielskiego przy pomocy francusko-amerykańskich kredytów.

„Matin” jest zdania, że o pra-

wnej stabilizacji funta niema obecnie mowy, będzie jedynie przy pomocy pożyczki francusko-amerykańskiej podjęta próba ochronienia funta przed niespodziewanymi wahaniami giełdowymi.

Dzienniki donoszą dalej, że premier Laval i minister finansów Flandin mieli oświadczyć, że Francja gotowa jest przyjąć Anglii z dalekoidącą pomocą, natomiast Francja opiera się stanowczo zwolaniu międzynarodowej konferencji w sprawie złota i projektom wprowadzenia międzynarodowej waluty.

Uczestniczki I-go kobiecego raidu lotniczego w Warszawie

Wczoraj wylądowały na lotnisku warszawskim lotniczki polskie, pp. Wanda Olszewska i Danuta Sikorzanka, które wraz z dwoma pasażerkami, pp. Marią Lierówną i Marią Wardasówną, odbywają pierwszy raid kobiecy dookoła Polski na aparatach P. Z. L. 5.

Pierwsza przylatowała do Warszawy o godz. 12-ej p. Olszewska, następnie zaś o godz. 14-ej p. Sikorzanka. Na powitanie pi-

łotek przybyło na lotnisko wielu przedstawicieli świata lotniczego, na czele z nac. wydz. lotnictwa cywilnego w min. komunikacji, ppłk. inż. Filipowiczem, dowódcą III grupy aeronautycznej płk. Jasińskim, który zorganizował raid i in.

Z Warszawy przewidziany jest start do Torunia, stąd nad morze, następnie do Poznania, Łodzi, Krakowa i powrót do Katowic w niedzielę, dnia 11 b. m.

Spółdzielczość i akcja walki z bezrobociem

Do akcji walki doraźnej z bezrobociem, podjętej przez czynniki społeczne, rządowe i samorządowe, została powołana i spółdzielczość spożywców. Posiadając zorganizowany aparat rozdzielczy, spółdzielczość spożywców może podjąć się akcji aprowizacyjnej, wytkniętej w programie rządowym. Ale niezależnie od tego spółdzielnie spożywców, jako organizacje samopomocy społecznej, powinny same przez się promieniować i wytwarzać źródła energii doraźnej w zwal-

czaniu skutków bezrobocia. Nie można całkowicie polegać li tylko na akcji rządowej. Można było już zaraz zarządzić zbiórki funduszy doraźnych, które rozporządzałyby spółdzielnie spożywców samodzielnie, bodajby w najmniejszych rozmiarach. Wiemy bowiem, że wszelkie fundusze, przechodzące przez spółdzielnie, w akcji doraźnej dożywiania bezrobotnych byłyby zużywane najtaniej i trafiałyby drogą organizacyjną do najbardziej potrzebujących.

W międzymiastowej komunikacji autobusowej nastąpi konieczny ład

Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego w sprawie ruchu autobusowego na terenie naszego Województwa.

Komunikacja autobusowa, w szczególności międzymiastowa, stała się jednym z niezbędnych środków lokomocji, którym posługują się w szczególności szerokie rzesze kupców i osób zmierzających przybywać przygodnie do miast, sądów, urzędów itp.

Nieco chaotyczną dotychczas tę komunikację, na którą były ciągle uzyskiwane ze strony podróżyjących normy oszczędności rozporządzenia P. Wojewody Lubelskiego, które weszło w życie od 1 b. m., a okres przejściowy, w którym przedsiębiorcy obowiązani są przystosować ruch autobusowy — upływa 15 b. m.

Przedewszystkiem dzięki rozporządzeniu zakończy się raz na zawsze nieznośna uciążliwość — przy której nikt dotychczas nie mógł być zupełnie pewnym terminu odejścia autobusu. Rozporządzenie bowiem głosi wyrażnie:

§ 2. „Ruch autobusowy międzymiastowy na wszystkich drogach publicznych województwa lubelskiego może się odbywać w odstępach czasu, ustalonych w rozkładach jazdy na zasadzie § 8 pkt. d. rozporządzenia z dnia 17 kwietnia 1929 r. o ruchu na drogach publicznych autobusów, służących do utrzymania publicznej komunikacji (Dz. U. R. P. Nr. 55 poz. 439) i zatwierdzonych przez Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych”.

Dla zapobieżenia zaś jakimkolwiek wypadkom z nadmiernego z nieuplanowanego ruchu na pewnych odcinkach rozporządzenie przewiduje:

§ 3. „Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych w rozkładzie jazdy ustali z urzędu ilość kursów oraz czas przejazdu odnośnego odcinka w ramach wymienionego powyżej rozporządzenia ministerjalnego o ruchu autobusowym”.

§ 4. „W razie zachodzącej potrzeby, ze względu na bezpieczeństwo i porządek ruchu publicznego, zostanie na odnośnych odcinkach dróg ograniczona również dopuszczalna ilość autobusów już uprawnionych do kursowania po tymże odcinku dróg”.

Te ramowe przepisy wprowadzą do komunikacji autobusowej pożądaną ścisłą rozkład godzin i położą kres dotychczasowym nieraz bardzo swobodnym terminom ruchu wozów. Sprządać też konieczne bezpieczeństwo — przez co komunikacja autobusowa podniesie się naprawdę do publicznego, dogodnego środka lokomocji.

Winni zaś naruszenia tych przepisów niegła dotkliwym karom w myśl postanowień rozdziału IV ustawy z dnia 7 października 1922 r. o przepisach porządkowych na drogach publicznych (Dz. Ust. R. P. Nr. 89 poz. 656) w brzmieniu ustalonym Rozporządzeniem P. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 18 poz. 151) o ile w danym wypadku nie mają zastosowania przepisy kodeksu karnego z 1903 r. z obowiązującymi zmianami.

W interesie więc samych przed-

siębiorców leży ścisłe przestrzeganie nowych przepisów — wskutek czego i pasażerowie nabiorą zaufania do komunikacji autobu-

sowej i pozbędą się nieodłącznego dotychczas niepokojącego bezpieczeństwa i regularności ruchu.

Święto 25-lecia „Szkoły Lubelskiej” (1906 — 1931)

W dniach 10 i 11 października b. r. Założyciele, Dyrekcja, Grono Nauczycielskie, b. Wychowankowie i Młodzież urządzają uroczysty obchód święta 25-lecia „Szkoły Lubelskiej”.

Na program uroczystości obchodu złożą się: w sobotę dnia 10 października o godz. 12 złożeń wieńca przed tablicą pamiątkową ku uczczeniu poległych uczniów oraz na grobie ś.p. dyr. Józefa Arlitewicza. O godz. 17 w sali aktowej „Szkoły Lubelskiej” Koło Miłośników sztuki dramat. im. W. Bogusławskiego odegra „Młody Las” sztukę

J. A. Hertza w 4 aktach. W niedzielę dn. 11 października o godz. 10 nabożeństwo w Kościele Katedralnym. O godz. 11-ej akademja w sali aktowej „Szkoły Lubelskiej” z programem obejmującym: przemówienie dyr. dr. Z. Kukulskiego, prez. T. Rójskiego, mec. Cz. Borera, T. Winnickiego, referat prof. dr. W. Godziszewskiego „Rys dziejów „Szkoły Lubelskiej”, dalej deklaracje i produkcje chóru oraz orkiestry dętej i smyczkowej. Teżoż dnia po południu odbędzie się pierwszy Zjazd b. Wychowanków „Szkoły Lubelskiej”.

Lubelskie w walce ze skutkami bezrobocia

Powołanie do życia Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Bezrobotnym zapoczątkowało akcję organizacyjną na całym obszarze województwa lubelskiego Komitetów Powiatowych i Gminnych. W szeregu miast powstały Po-

wiatowe Komitety Niesienia Pomocy Bezrobotnym, jak też komitety miejskie i gminne. Komitety Powiatowe powstały już w Białej Podlaskiej, Janowie Podlaskim, Sokołowie, Tomaszowie Lub., Biłgoraju i Łukowie.

Komitet pomocy bezrobotnym w Sokółowie

Na zebraniu organizacyjnym Komitetu Powiatowego w Sokółowie, które w dniu 29 ub. m. odbyło się pod przewodnictwem starosty uchwalono: 1) z uwagi na małą ilość bezrobotnych w powiecie, prawie wszystkie zebrane ofiary wysłać do powiatu, 2) w razie konieczności przyjąć z pomocą własnym bezrobotnym

i biednym, żądać od nich za udzieleną pomoc wykonania pracy, wyszukiwaniem której zajmie się Komitet. We wszystkich gminach pow. sokółowskiego powstały już Komitety Gminne niesienia pomocy bezrobotnym, zaś w m. Sokółowie — Komitet Miejski.

Powiat tomaszowski w akcji niesienia pomocy bezrobotnym

Na dzień 4.X b. r. z ramienia Wydziału Powiatowego zwołane zostało zebranie, które odbyło się w sali Sejmiku przy udziale ponad 100 osób — przedstawicieli wszystkich warstw społeczeństwa pow. tomaszowskiego. Zebranie zajął Starosta dr. K. Wielanowski, który w krótkim przemówieniu zebrał w duchu i powody ogólnego katalizmu światowego, oraz porównał stanowisko Polski w stosunku do innych krajów zachodniej Europy w dobie przeżywanego kryzysu ekonomicznego.

Kończąc swoje przemówienie zaznacza, że jedynym niebezpieczeństwem mogącym zagrozić naszemu ustrojowi jest masa bezrobotnych, stojących wobec zbliżającej się zimy bezradnie, a czekających na poparcie i ratunek społeczeństwa, oraz zwraca się z gorącą prośbą do zebranych przedstawicieli o dyskusję i wysunięcie planu pracy w akcji zwalczania bezrobocia.

Po dłuższej dyskusji zebrani jednogłośnie przychylają się do wniosku Wydziału Powiatowego, wybierają Komitet Powiatowy w skład którego wchodzi przedstawiciele z każdej gminy, powołują przewodniczącego Powia-

toowego Komitetu w osobie p. Starowiejskiego a ponadto uchwalają zwrócić się w formie odezw do całego społeczeństwa powiatu tomaszowskiego o poparcie i wydanie pomocy w zamierzonym celu.

Postanowiono przeprowadzić zbiórkę: kartofli, zboża, tłuszczu i gotówki itp.

Według prowizorycznych obliczeń zbiórka kartofli da z powiatu 10 wagonów 15 tonnowych.

Po krótkich jeszcze zapytaniach i wyjaśnieniach pan Starosta składa obecnym przedstawicielom serdeczne podziękowanie za zrozumienie i poparcie tak ważnego i złoźnego przedsięwzięcia na co zebrani odpowiadają burzą oklasków.

Z ogólnego nastroju na sali obrad wysnuwa się wniosek, iż społeczeństwo powiatu tomaszowskiego doceniając wartość sprawy nie chce pozostać w tyle a w miarę możliwości i sił przyczyni się do zwalczania bezrobocia — dając tem samem dowód solidarności obywatelskiej i dążenia do jaknajtrwałszego ugrunтовania podstawy gospodarczej kraju.

Za trzy tygodnie 3 kasnarze warszawscy staną przed Sądem Doraźnym

Jak się dowiadujemy, na dzień 31 października została wyznaczona rozprawa w trybie doraźnym przeciwko trzem ujętym w Lublinie kasnarzom warszawskim, Kuśmierczycowi Edwardowi, Kró-

lowi Józefowi i Szarowskiemu Bronisławowi. Wszystkim oskarżonym jak wiadomo grozi kara śmierci lub bezterminowe więzienie.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnie posługi Ojcu zmarłemu
ś.p. Wojciechowi Leonowi Sasorakiemu
z w szczególności Wielbom Kołatom: Proboszczowi Krasińskiemu, Laskiewiczowi, Kan. Stepańskowi, Szambelnowi Gustybskiemu, oraz Chórowi „Echo” z p. Dyrygentem Cegłowskiem — składam podziękowanie
RODZINA

Ofiary na Pogotowie Ratunkowe dla uczczenia pamięci ś. p. dr. L. Chomicza

Pogotowie Ratunkowe, które na swym sztandarze wypisało hasło mesienisza bezinteresownej samarytańskiej pomocy, wyrosłe z najszlachetniejszych humanitarnych uczuć — by nie upaść musi być zasilone niezbędnymi funduszami przez społeczeństwo. Pogotowie Ratunkowe czeka na pomoc. Instytucja ta, od samego początku swego istnienia zdana na własne siły boryka się z trudnościami finansowymi mimo, że oddała miastu i oddaje w dalszym ciągu nieocenione wprost usługi. Pogotowie Ratunkowe w Lublinie jest instytucją nieodzowną

i pomoc finansowa ze strony społeczeństwa, staje się warunkiem koniecznym. Zrozumieli to pracownicy Magistratu m. Lublina i z okazji śmierci ś. p. Leonarda Chomicza, jednego z założycieli Pogotowia i jego stałego, oddanego aż do śmierci pracownika, utworzyli listę ofiar na cele tej instytucji, jako najstosowniejsze uczczenie pamięci Zmarłego. Mamy nadzieję, że w ten sposób zapoczątkowane ofiary i kontynuowane przez szersze rzesze społeczeństwa zabezpieczą był materalny lub. Pogotowia Ratunkowego.

Z TEATRU.

Dziś na pierwsze przedstawienie T. U. R. zabawni i koncetrowa grała komedia A. Fredry p. t. „Słaby Papierek” inscenizacja na ostatnim przedstawieniu przez publiczność oklaskiwana z Chuzanowską, Parulewską, Liebekówną, Barwińską, Leszczyńską i Przybylską w świetnych rolach popisywali. Początek o godz. 7-ej wieczorem.

Premjera w Teatrze Miejskim.

Jutro w sobotę 10 b. m. odbędzie się pierwsze przedstawienie doskonałej komedji amerykańskiej Anny Nicols p. t. „Potójne Wesele” granej z wielkim powodzeniem na wszystkich scenach świata, której zapowiedź wystawienia wywołała w mieście tyje zainteresowanie. Reżyżerja spoczywa w wyśmienitych rękach reżysera W. Chładowskiego który też objął rolę jednej z głównych postaci. W miast prowadzący sztukę słynny: Chuzanowska, Parulewska, Derwskiego, Malgorzewska, Grudzińskiego i Strózewskiego. Bilety już są do nabycia w kasie Teatru od 10 rezo aż do przedstawienia. Tel. 56.

Zjazd Związku Nauczycielstwa Polskiego pow. lubelskiego

W dniu 10-go i 11-go bm. odbędzie się Zjazd Powiat. Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sali Rady Miejskiej. Otwarcie nastąpi w sobotę dnia 10.X b. r. o godz. 10-ej. Na porządku dziennym referaty: „Z zagadnień pedagogicznych współczesnej szkoły”, „Organizacja pracy w Ogniskach”.

„Postulaty Związku, a wysuwane przez prasę projekty zmian ustroju szkolnego”. Sprawozdania i wybory nowego Zarządu. W Zjeździe bierze udział przedstawiciel Zarządu Głównego z Warszawy.

Odprawa drużynowych Chorągwi Harcerskiej w Lublinie

Oddział Lubelski Komendy Chorągwi Harcerskiej Zeńskiej w Lublinie organizuje w dniach 17 i 18 października b. r. odprawę drużynowych. Celem umożliwienia drużynowym, względnie opiekunom drużyn, wzięcia udziału w omawianej odprawie, która odbędzie się

w Lublinie, w oznaczonym wyżej terminie, Kuratorjum Lubelskie zgodziło się na zwolnienie od zajęć szkolnych i udzielenie na ten czas urlopu tym harcerkom, które wezmą udział w zjeździe. W odprawie tej wezmą także udział opiekunki drużyn.

Siedem ran na głowie męża

Krwawa awantura małżeńska na Skośnej

W dniu onegdajszym w godzinach rannych mieszkańcy domu Nr. 4 przy ulicy Skośnej zaalarmowani zostali straszliwymi krzykami, dochodzącymi z mieszkania zajmowanego przez małżonków Górnych. Po pewnym czasie z mieszkania „wyleciał jak z procy” pan Feliks Górny 42 u letni mężczyzna. Wygląd jego był niezwykle z 7-u ran, które zadala mu jego

połowica walcem od ciasta — płynęła obficie krew. Przerazeni widokiem jego siedzi pospieszyli mu z pomocą wezwano również na pomoc Pogotowie Ratunkowe, które po przybyciu na miejsce udzieliło pierwszej pomocy niestety małżonkowi. Co było powodem tej krwawej masakry nikomu nie jest wiadomem, gdyż oboje małżonkowie po bóje milczą jak zakłeci.

Zjazd kupiectwa polskiego

Dn. 10 b. m. odbędzie się w Warszawie posiedzenie Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego, na którym omawiane będą podstawowe sprawy organizacyjne, kwestje umocnienia ich bytu, jak również najpilniejsze środki zaradcze, niezbędne dla podniesienia kupiectwa w Polsce.

KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN.

Wschód s. g. 5.49

Zachód s. g. 16.57

9

Dziś i Ludwika

Piątek

Jutro Franciszka m.

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy z piątku na sobotę dyżurują: Apteka Barszczewskiego i Kocowskiego, Krak.-Przedm. (róg Ewan-gielickiej), apteka Chrzanoskiego i Oródzkiego, Krak.-Przedm. 14.
Oraz apteka Bóldoka ul. 1-go Maja 29.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Stuby panięskie”
„CORSO” — „Pociąg Samobójców”
„APOLLO” — „Trójka”
„ITALIA” — „Wesoły Madryt”
„UCIECHA” — „Pan Tadeusz”
„TĘCZA” — „Maska obłady”
„VENUS” — „Zapomnisz o mnie” i wy-stępy artystów.

Baczność Podoficerowie Rezerwy! W dniu 10 b. m. o g. 17.30 na Placu Litewskim odbędzie się uroczysty publiczny obchód bitwy pod Płowcami. Ze względu na charakter uroczystości mający silny związek duchowy z nami żołnierzami Rzeczypospolitej winniśmy wszyscy gromadnie wziąć udział w tej uroczystości.

Podoficerowie Rezerwy stawcie się licznie. Zarząd.

Zarząd Chóru Akademickiego w Lublinie podaje do wiadomości studentów K.U.L., że pierwsza próba chóru mieszanego w bieżącym roku akademickim odbędzie się dziś 9.X o godz. 20 w sali II K.U.L. (drugie piętro).

Członkowie chóru zechcą przynieść na próbę nuty zeszlenczone. Zapisy nowych członków do Chóru odbywać się będą po próbach chóru.

Z Polskiego Tow. Krajoznawczego. W sobotę dnia 10 października o godz. 18 odczyt d-ra Stefana Wojciechowskiego n. t. „Huculszczyzna, kraj i ludzie” z ilustracjami i pokazem sztuki huculskiej. Odczyt odbędzie się w lokalu P. T. Kr. przy ul. Kapucyńskiej 7 i p. Wstęp 20 i 50 gr.

Wielka Loteria Fantowa. Wobec wrastającej z dnia na dzień biedy i chęci pomżenia nieszczęśliwym, Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia sw. Wincentego a Paulo zamierza urządzić w niedzielę t. j. 11 października Wielką Loterię Fantową, która odbędzie się na pl. Litewskim i pl. Łokietka. Cena losu tylko 50 gr. Pośród wielu fantów będą barany, prosięta, kury, kurczęta, kaczkę. Fany odbierać będzie można cały dzień w Syndykacie Rolniczym ul. Krak.-Przedm. 64. Niech wszyscy pośpieszą po los, a tem samem z pomocą pozbawionym pracy i wszelkich środków do życia.

Baczność członkowie Legji Inwalidów W. P. W związku z obchodem bitwy pod Płowcami wszyscy stawcie się w sobotę dn. 10 b. m. godz. 17.30 na Pl. Litewskim.

Zebranie Koła Rodziców przy gimn. Unji. W dniu 9 b. m. to jest w piątek o godzinie 16 m. 30 w pierwszym terminie, a o godz. 17 w drugim terminie odbędzie się w sali gimnazjum im. Staszica Walne Zebranie członków Koła Rodziców przy gimnazjum im. Unji Lubelskiej z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie. 2. Wybór prezydium Zebrania. 3. Przemówienie p. przełożonej Firewiczowej. 4. Sprawozdanie z działalności Zarządu. a) ogólne. b) rachunkowe. c) sekcji dokarmiania. d) z kolonij letnich. e) harcerskie. 5. Sprawozdanie Komisji Rewi-

zyjnej. 6. Uchwalenie preliminarnego budżetu na 1931-32 r. szk. 7. Wybory nowego Zarządu. 8. Wniosek. 7 8 9

200 000 złotych! Jak się dowiadujemy wielka wygrana 23-ej Loterii zł. 200.000 padła na los Nr. 163465 — znowu sprzedany przez tutejszy znany Dom Bankowy M. Morajne. Wygrane osiągnęły cztery osoby po ćwiartce losu, a mianowicie: kapitan Wojsk Polskich, obywatel ziemski, kolejarz i urzędnik.

Zarząd Koła Rodziców przy gimnazjum SS Urszulanek w Lublinie niniejszem zawiadamia że w dn. 11 b. m. t. j. w niedzielę o godz. 17 w pierwszym terminie, a o godz. 17 min. 30 w drugim terminie w gmachu gimnazjum odbędzie się Walne zebranie członków Koła Rodziców. Ze względu na ważność obrad pożądane jest jaknajliczniejsze przybycie Rodziców i Opiekunów. 9, 11,

Otwarcie lokalu Słow. Techników. Dziś w piątek, o godz. 19 min. 30 w lokalu Stowarzyszenia Techników przy ul. Szopena 8, nastąpi otwarcie własnego lokalu Stowarzyszenia, poczem inż. Antoni Dominko wygłosi odczyt p. t. „Różne sposoby konserwacji mięsa i wyrobów mięsnych oraz ich rola w aprowizacji ludności”.

Zieciół ze schodów. W dniu wczorajszym rano spadł ze schodów 70-cio letni Majer Rozenberg Jacezna 17, doznając zranienia głowy oraz tłukąc się boleśnie. Nieszczęśliwemu starcowi pierwszej pomocy udzielił lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Straciła przytomność. W dniu wczorajszym wskutek wycieńczenia straciła na ulicy przytomność 66-cio letnia Feliksa Białkowska, zamieszkała przy ulicy Dolnej Panny Marii 12. Pogotowie Ratunkowe po udzieleniu pomocy odwoziło nieszczęśliwą do domu.

Wpadł do studni. Pan Feliks Swierszcz lat 24, zamieszkały przy ulicy Zamojskiej 11, z zawodu studniarz, wskutek oberwania się linki w czasie pracy w studni spadł w głąbiny, doznając szeregu potłuczeń i ran. Po wydobyciu go ze studni został przewieziony na stację Pogotowia Ratunkowego gdzie udzielono mu pierwszej pomocy.

Pod kołami dorożki. W dniu wczorajszym w południe, powracając ze szkoły, dostała się pod koła dorożki na rogu ul. Kościuszki i Krak.-Przedmieścia 13-letnia uczennica szkoły powszechnej Marja Kałużniakówna, zamieszkała przy ulicy Kollataja 6. Poszwankowaną przewieziono na stację Pogotowia Ratunkowego gdzie jej udzielono pierwszej pomocy.

Cegła spadła mu na głowę. Pan Franciszek Gierś lat 33 robotnik, zamieszkały przy ulicy Białkowska Góra 32, przechodząc w dniu wczorajszym ulicą Rynek został uderzony cegłą w głowę. Cegła ta spadła z komina. Rannego opatrzyło Pogotowie Ratunkowe.

Bójka fragarzy. W dniu onegdajszym został pobity przez fragarza na tle konkurencji zawodowej niejaki Szwarzberg, zamieszkały przy ulicy Białkowska Góra 14. Awanturnicy pobili go tak ciężko, że leżeć musi obecnie w łóżku. Nazwiska winnych nie są znane. W czasie bójki groźno mu jeszcze dotkliwszem pobiciem.

Ogonek złodziejem. Heht Pola Szewska 1, zameldowała o kradzieży paltu damskiego, wartości 100 zł. przez Ogonka Czesława, Obywatelska 10, lat 16. Paltó odebrano i zwrócono poszkodowanej.

Berber bez płaszcza. Berber Michał Sw. Duska 18, skradziono płaszcz wartości 80 zł.

Podrzucenie dziecka. Gałeczki Tadeusz Narutowicza 85 zameldował o znalezieniu podrzuczonego dziecka płci męskiej, w wieku 3 tygodni pod parkanem boiska „Sokół” przy ul. Narutowicza. Dziecko było owinięte w dwie kołderki. Znalezione dziecko odesłano do Złobka w Lublinie.

Hulajaska zabawa. W domu Nr. 10 przy ulicy Dolnej Panny Marii, w którym mieści się Szkoła Powszechna Nr. 8, mieszka również niejaki Malinowski. Osobnik ten niejednokrotnie przeszkadza w lekcjach, zabawiając się w iście łobuzerski sposób. Do sal lekcyjnych znajdujących się na parterze wrzuca ogryzki itp. śmiecie, klnie stanowiący w oknie, wykrzykuje nieprzyzwoite wyrazy, które zgorzyszyłyby kamień przydrożny, nietylko siedmioletnie dzieciaki. Niepoczytalnym wybrykom owego Malinowskiego, powtarzającym się niemal codziennie, powinna kres położyć policja.

Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem WAGI w dniu 9 października, posiadają charakter OSTRO-NY, niezwykłą inteligencję, cechuje ich szlachetność i wspaniałomyślność, są zdolni do wielkich poświęceń, za co otrzymują publiczne odznaczenia od wybitnych ludzi. Jeżeli zajmą się sztuką lub pracą społeczną, wówczas osiągną wysokie, niezależne stanowisko. Wiele dobra uczynią innym bezinteresownie i umiejętnie wykorzystają każdą sytuację życiową. Mają możliwość zrobienia dobrych interesów, jeżeli będą wyłącznie polegać na własnej inicjatywie. Oczekuje ich powodzenie w handlu lub przemyśle, dzięki którym mogą dorobić się większego majątku. Dalsze ich życie będzie szczęśliwsze w pozycjach materialnych i zabezpieczone materialnie do końca życia. Pomimo wężego zdrowia życia ich będzie długie.

Urodzeni pod wpływem WAGI — podlegają bólowi zębów, migrenie oraz odczuwają często zaburzenia w trawieniu z powodu zdenerwowania.

Dla urodzonych 9 październ. szczęśliwy miesiąc kwiecień, daty dnia 2, 8, 24, 28, kolor granatowy, jako amulet-talizman AQUAMARINA przynosi szczęście, liczbę loteryjną 113209-16.

W. PYPELLO.

Nr. 138.

Urzędowa cedula giełdy zbożowej i towarowej w Lublinie.

Lublin, dnia 8 paźdz. 1931 r.
Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej (ładunki wagonowe) za 1 q (100 kg.).

Kursy ustalone. Ceny orientacyjne.

	Obrót tonu	
Zyto dworskie	20.75 21.—	
Zyto zbiorkowe	— 20.50	
Pszennica dworska	21.50 22.—	
Pszennica zbiorkowa	21.— 21.25	
Jęczmień browarniany	30.— 23.—	
Jęczmień na kaszę	— 20.—	
Owies jednolity	22.— 22.50	
Owies zbiorkowy	20.— 20.25	
Mąka żytnia typowa	— 33.—	
Mąka żytnia razowa	— 25.—	
Mąka pszenna 40 proc.	— 40.—	
Mąka pszenna 65 proc.	— 36.—	
Otręby żytnie	— 11.75	
Otręby pszenne grube	— 12.—	
Otręby pszenne miłkie	— 11.50	
Groch „Viktoria”	— —	
Groch „Folger”	— —	
Rzepak zimowy	30.— 31.—	
Lubin niebieski	— —	
Słód	— —	
Koniczyna czerwona	150.— 160.—	
Koniczyna biała	275.— 400.—	
Oryza	17.50 18.50	
Tymoteusz	— —	
Słoma nieprasowana	4.— 5.—	
Słoma nieprasowana	8.— 10.—	
Ziemiaki jadalne	4.25 4.75	

Ceny orientacyjne wypośredkowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaty i popytu.

Obroty małe.
Podaż zboża mała.
Tendencja mocniejsza.

Napad bandycki

czy znów symulacja w obawie przed żoną

Niejaki Wójtowicz Józef mieszkaniec Woli Płaseckiej gminy Piaski powiatu lubelskiego zgłosił się do władz policyjnych i złożył zameldowanie, że na drodze Świdnik—Lublin został napadnięty przez 3-ch nieznaną drabów, którzy pobili go a w czasie bójki z kieszeni wyciągnęli mu 50 zł. w jednym banknocie, owiniętym w chusteczkę.

W sprawie tej władze policyjne prowadzą dochodzenie. Ze

swjej strony musimy tu przytoczyć zabawny wypadek z przed paru tygodni kiedy to podobne zameldowanie złożył w policji niejaki Zbiczak Jan. Meldunek Zbiczaka był fałszywy, a spowodował go strach przed żoną z powodu stracenia pieniędzy.

Czy obecnie nie mamy do czynienia z podobnym wypadkiem wyjaśni zapewne śledztwo policyjne.

Kronika Wojewódzka

Bezczelny napad rabunkowy w pow. sokołowskim

W nocy na 6 b. m. zapomocą włamania przez okno do mieszkania 63-letniej Eleonory Bombały, m-ki wsi Morszczków, gm. Jabłonna, pow. sokołowskiego, wtargnęło 2-ch nieznaną sprawców, z których jeden dusił Bombałę za gardło, zaś drugi związał jej ręce i zagroził śmiercią

w razie krzyku. Napastnicy zrabowali 9 zł., 1 kg. masła i 2 słoniny. Poszkodowana twierdzi, że napastników było 4-ch: 2-ch w mieszkaniu i 2-ch stało za oknem. Na miejsce wypadku delegowano wywiadowcę z Wydziału Śledczego w Siedlcach.

Olbrzymi pożar w Ujazdowie

Dnia 5 b. m. we wsi Ujazdów gm. Nielisz, pow. zamojskiego, spalił się dom mieszkalny, 4 stodoły, 4 obory, zboże, natę-

żnia rolnicze oraz część inwentarza żywego. Przyczyna pożaru i straty narazie nie ustalone.

Pożar pod Lublinem

W dniu 6 b. m. o godz. 11 w zabudowaniach Marjanny Bohowiczowej zam. we wsi Niedzwica Mała wybuchł pożar, wskutek którego spaliła się stodoła i

znajdujące się w tejże zboże. Straty wynoszą 1000 zł. Przyczyna pożaru dotąd nie wyjaśniona.

Ziemia Lubelska Sportowa.

Turniej tenisowy o mistrzostwo Lublina

W dniu dzisiejszym na kortach WKS. Unji (ul. Szpitalna 12) rozpoczyna się turniej tenisowy o mistrzostwo Lublina.

Do rozgrywek o tytuł mistrzowski stają najlepsze rakiety lubelskie oraz szereg warszawskich.

Turniej zapowiada się wielce emocjonującym.

Wobec krótkiego obecnie dnia gry trwać będą od godziny 9-ej rano do zmroku bez przerwy.

Finały rozegrane zostaną w niedzielę.

RADJO-PROGRAM

Na sobotę 10 października

WARSZAWA

11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
12.05. Program na dz. bież.
12.10. Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
12.15. Muzyka z płyt gramofon.
15.05. Komunikat gospodarczy.
15.15. Kom. Główn. Żw. Straży Poż.
15.25. „Przegląd wydawnictw periodycznych”.
15.45. Kom. Centr. Biura Hydrograf. dla żeglugi i rybaków.
15.50. Muzyka z płyt gramof.
16.20. Radjokronika.

16.40—17.10. Koncert muzyki popularnej.
17.15—18.00. Koncert popołudniowy.
18.05. Stuchowisko dla młodzieży ze Lwowa.
18.30—18.50. Koncert dla młodzieży.
19.15. Wiadomości bieżące rolnicze.
19.25. Program na dz. nast.
19.30. Kom. Tow. do Zachęty Hadowli Koni w Polsce.
19.30. Muzyka z płyt gramof.
19.45. Pras. Dziennik Radjowy.
20.00. „Na widnokręgu”.
20.15—21.55. Muzyka lekka.
21.55. Fejleton.
22.15. Utwory Chopina.
22.40. Dodatek do Pras. Dz. Radj.
22.45. Komunikat.
23.00. Muzyka taneczna z restaur. hotelu „Polonia-Palace”.

Nr. 3152/1931 r.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go egz. przy ul. Narutowicza 43 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 2 listopada 1931 r. od godz. 10 zrana w maj. Moszna gm. Jastków, pow. Lubelskiego odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Marjana Czaplickiego składających się z lokomobili oszacowanych na zł. 3000 lecz stosownie do art. 1070 U. P. C. mogą być sprzedane niżej szacunku. Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1016

DROBNE OGŁOSZENIA

POKÓJ umeblowany do wynajęcia Szpitalna 10—3. 1007

POKÓJ oddzielny, elektryczność, wygodny. „Dom Strazacki” Rury. Wiadomość u dozorczy. 1005

DO wynajęcia kom-ploctowe dwupokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami oraz sklep. Wygodnie telefonicznie 5-20 godz. 10—1. Szapiro. 1013

SPRZEDAM okazjonalnie dwie wielkie modne sukienki. Szpitalna 5. Dozorca wskazuje. 1012

SKRADZIONO legitymację Kasy Chorych wydaną na imię Józefa Kulki oraz kwit na 20 zł wysławiony przez w/w. które unieważnia się. 1005

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuski 2. Telefon: Redakcja № 5-25, Administracja № 3. Konto w P.K.O. № 58.696. Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa № 50. Administracja czynna od godziny 9-ej rano do godziny 6-ej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-ej do 1-ej w południe i od 5-ej do 6-ej wieczorem. — Receptów Redakcja nie swraca.

Warunki prenumeraty: bez odnożenia miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 38.75, z odnożeniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł., kwartalnie 12 zł., rocznie 48 zł., zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartalnie 24 zł., rocznie 96 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policji z odbiorem w Administracji zł. 2.75, z przesyłką pocztową złotych 3.75.
Ceny ogłoszeń: za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, w tekście 40 groszy, za tekstem 20 z odnożeniem złotych 3.25 i z przesyłką pocztową złotych 3.75.
W niedzielę i święta o 25 procent drożej. — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawnictwo nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 6 wieczorem, później o 25 procent drożej.